
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) -  C.F. 80011570365 
Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it 
  

 
                                                                 

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DI TUTOR ED ESPERTI INTERNI 

 
Progetto “LA SCUOLA DEL FUTURO. Officina delle idee. Challange” PNRR - Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla Transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la Transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 

Codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-38076 
 

CUP: I14D23002040006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione  

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
VISTO il DM 129 del 28 agosto 2018, recante “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011526 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.gov.it/
mailto:moeeo37009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) -  C.F. 80011570365 
Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it 
  

 
 

VISTO il Decreto ministeriale del 12 aprile 2023, n. 66 con il quale sono stati ripartite le risorse 

fra le istituzione scolastiche per l’attuazione dell’investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale; 

 
VISTA la Nota MIM n. 141549 del 7 dicembre 2023 con la quale vengono fornite indicazioni 

alle scuole statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi 

nell’ambito dell’investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale ; 

 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività; 

 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 2819 del 07/03/2024; 

 
 
CONSIDERATO CHE è necessario selezionare n. 12 tutor e n. 12 esperti per i percorsi di 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico; 

 

CONSIDERATO CHE è necessario selezionare n. 8 esperti e n. 8 tutor per i laboratori di 

formazione sul campo; 

 

CONSIDERATO CHE è necessario selezionare n. 6 componenti di Comunità di pratiche; 

 

CONSIDERATO CHE è necessario selezionare n. 6 unità personale ATA di supporto di cui n. 

2 assistenti amministrativi e almeno n. 4 collaboratori scolastici; 

 
TENUTO CONTO dell’avviso di reclutamento di personale interno (prot. n. 11073/2024) per le 

figure su indicate; 

 
VISTO in particolare l’art. 2 che prevedeva l’invio di candidature entro le ore 12.30 del  

 

22/11/2024; 

 

VISTE le graduatorie definitive prot. n. 11523 del 28/11/2024; 

 

CONSIDERATA la mancanza di controinteressati; 

 

 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011526 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.gov.it/
mailto:moeeo37009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) -  C.F. 80011570365 
Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it 
  

 
 

DECRETA 

 
di affidare gli incarichi di tutor ed esperti interni per la realizzazione di n. 12 percorsi di 

formazione per il personale scolastico e n. 8 laboratori di formazione sul campo, n. 6 

componenti Comunità di pratiche e n. 6 unità di personale ATA di supporto alle attività 

nell’ambito dell’intervento del piano investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) come di seguito specificati: 

 
 

 
INDIVIDUAZIONE ESPERTI E TUTOR PERCORSI FORMATIVI PER IL PERSONALE SCOLASTICO 

SULLA TRANSIZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELLA ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA 

ESPERTO PERCORSO DURATA in ORE PUNTEGGIO 

BARRACCIU ARIANNA 
prot. 11294 del 22/11/2024 

Percorso n. 1 10 
12 

TUTOR PERCORSO DURATA in ORE PUNTEGGIO 

COLOMBINI STEFANO 
prot. 11300 del 22/11/2024 

Percorso n. 12 

 

10 
48 

SARCHIONE NADIA 
prot. 11288 del 22/11/2024 

Percorso n. 6 10 
46 

FINCH LORETTA 

prot. 11309 del 22/11/2024 
Percorso n. 5 10 

 
22 

TOLLARI ELISA 
prot. 11262 del 21/11/2024 

Percorso n. 1 10 
21 

VECCHI SILVIA 
prot. 11279 del 22/11/2024 

Percorso n. 9 10 
17.5 

TADOLINI MORENA 
prot. 11303 del 22/11/2024 

Percorso n. 4 10 
17 

VACCELLI ANNALISA 
prot. 11305 del 22/11/2024 

Percorso n. 10 10 
10 

GASPARINI ENRICA 

prot. 11316 del 22/11/2024 
Percorso n. 2 10 

8.5 

MONTAGNOLA MARIAROSARIA 

prot. 11293 del 22/11/2024 
Percorso n. 3 10 

8 

MOSCATTINI MONICA 
prot. 11301 del 22/11/2024 

Percorso n. 7 10 
6 

GRECO CATIA 
prot. 11302 del 22/11/2024 

Percorso n. 8 10 
6 

TINTORRI BARBARA 

prot. 11259 del 21/11/2024 
Percorso n. 11 10 

3 

 

 

 

 

 

 

 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011526 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.gov.it/
mailto:moeeo37009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) -  C.F. 80011570365 
Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it 
  

 
 

 

 

 
INDIVIDUAZIONE ESPERTI E TUTOR LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

ESPERTO LABORATORI DURATA in ORE PUNTEGGIO 

BARRACCIU ARIANNA 
prot. 11294 del 22/11/2024 

Laboratorio n. 2 10 
12 

TUTOR LABORATORI DURATA in 

ORE  

PUNTEGGIO 

COLOMBINI STEFANO 
prot. 11300 del 22/11/2024 

Laboratorio n. 5 

 

10 
48 

SARCHIONE NADIA 
prot. 11288 del 22/11/2024 

Laboratorio n. 3 

Laboratorio n. 6 
2 *10 

 
46 

TOLLARI ELISA 
prot. 11262 del 21/11/2024 

Laboratorio n. 1 10 
21 

GASPARINI ENRICA 
prot. 11316 del 22/11/2024 

Laboratorio n. 4 10 
8.5 

MONTAGNOLA MARIAROSARIA 

prot. 11293 del 22/11/2024 
Laboratorio n. 2 10 

8 

GRECO CATIA 
prot. 11302 del 22/11/2024 

Laboratorio n. 8 10 
6 

TINTORRI BARBARA 
prot. 11259 del 21/11/2024 

Laboratorio n. 7 10 
3 

 

 

 

 
INDIVIDUAZIONE COMPONENTI COMUNITA’ DI PRATICA 

CANDIDATO DURATA in 

ORE 

PUNTEGGIO 

COLOMBINI STEFANO 
prot. 11300 del 22/11/2024 

20 
48 

TOLLARI ELISA 
prot. 11262 del 21/11/2024 

20 
21 

TADOLINI MORENA 
prot. 11303 del 22/11/2024 

20 
17 

BARRACCIU ARIANNA 
prot. 11294 del 22/11/2024 

20 
12 

GRECO CATIA 
prot. 11302 del 22/11/2024 

20 
6 

MOSCATTINI MONICA 
prot. 11301 del 22/11/2024 

20 
6 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011526 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.gov.it/
mailto:moeeo37009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) -  C.F. 80011570365 
Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it 
  

 
 

 

 
INDIVIDUAZIONE ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

CANDIDATO DURATA in 

ORE 

PUNTEGGIO 

INEBRIA CATIA 
prot. 11317 del 22/11/2024 

20 
53 

CARPINO ANNA 
prot. 11263 del 21/11/2024 

20 
47 

 

 

 
INDIVIDUAZIONE COLLABORATORI SCOLASTICI 

CANDIDATO DURATA in 

ORE 

PUNTEGGIO 

NICASTRO GIOVANNI 
prot. 11313 del 22/11/2024 

10 
55 

FESTA ILARIA 
prot. 11314 del 22/11/2024 

10 
50 

RAIOLA GIUSEPPE 
prot. 11310 del 22/11/2024 

10 
48 

COMELLA ROSITA 
prot. 11261 del 21/11/2024 

10 
47 

 

 

 

 

 

 

L’individuazione è da considerarsi immediatamente definitiva vista la mancanza di 

controinteressati. 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Monica Vecchio 

 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011526 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.gov.it/
mailto:moeeo37009@pec.istruzione.it

		2024-11-28T10:21:48+0100
	MONICA VECCHIO




